UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAIS E EM ÁREA DA SAÚDE

EDITAL PROPEG Nº 40-2023-A: PROCESSO SELETIVO SUPLEMENTAR DE VAGAS

REMANESCENTES PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL – TURMAS 2024

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público a Relação das Inscrições do

Processo Seletivo Suplementar de Vagas Remanescentes para os Programas de Residências

Multiprofissionais e em Área da Saúde – Turmas 2024, para o preenchimento de 1 (uma) vaga

ofertada por esta Ifes, conforme Lista anexo:

1. Só serão aceitos nesse processo seletivo suplementar os candidatos da área de

FONOAUDIOLOGIA, uma vez que é a única área com vaga disponível no edital, sendo

indeferida as inscrições dos candidatos das demais áreas;

2. Os candidatos com as inscrições Deferidas devem apresentar a comprovação do seu currículo

lattes dentre os dias 07 a 11/03/2024 – “4.4.2 Para a Segunda Etapa, todos os inscritos deverão

enviar, via e-mail (residencias.ccsd@ufac.br), no prazo disponibilizado no Cronograma (Anexo

I), cópia de seu Currículo Lattes, emitido pela Plataforma https://lattes.cnpq.br/, e das

comprovações respectivas de seu currículo, seguindo as orientações detalhada no Anexo V

deste Edital”;

3. A Entrevista acontecerá no dia 13/03/2024 (quarta-feira), na sala 209 do CCSD (Bloco

Bacurau – Estacionamento “H”), iniciando às 09h da manhã, na ordem de classificação

apresentada abaixo.

4. Na entrevista o candidato deve apresentar algum documento de identificação com foto, sob

pena de impossibilidade de realização.

LISTA DE CANDIDATOS – RMISFC SUPLEMENTAR (FONOAUDIOLOGIA)

Nº. Inscrição Área Condição Entrevista - Horário

1 Enfermagem Indeferido -

2 Fisioterapia Indeferido -

3 Enfermagem Indeferido -

4 Psicologia Indeferido -

5 Fonoaudiologia Deferido 09h00

6 Fonoaudiologia Deferido 09h30

7 Fonoaudiologia Deferido 10h00

8 Fonoaudiologia Deferido 10h30

9 Fonoaudiologia Deferido 11h00

Rio Branco/Acre, 7 de março de 2024.

A Comissão de Seleção

mailto:residencias.ccsd@ufac.br
https://lattes.cnpq.br/